

## ***„Graduates of Economics and Administration on the European Labour Market”***

Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” w Lublinie od wielu lat realizuje projekty szkoleniowe ukierunkowane na rozwój oraz podnoszenie kwalifikacji i kompetencji mieszkańców Lubelszczyzny oraz promocję przedsiębiorczości.

Dostarcza firmom, instytucjom, szkołom oraz osobom prywatnym kompleksowe, efektywne i przyjazne rozwiązania w zakresie szkoleń, innowacyjnych narzędzi i metodologii kształcenia.

W ramach realizowanych projektów powstają innowacyjne metody kształcenia i narzędzia. Obecnie przez Fundację również realizowane są projekty mające na celu podniesienie jakości kształcenia w szkołach, doskonalenie kompetencji zawodowych kardy dydaktycznej oraz umożliwienie uczniom nauki w oparciu o najnowocześniejsze metodologie dopasowane do oczekiwań pracodawców oraz zmieniających się warunków ekonomicznych.

### **Cele projektu:**

Projekt „*Graduates of Economics and Administration on the European Labour Market*” – *ELM* zrealizowany został przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” - Leonardo da Vinci (People in the Labour Market). Cele projektu są zgodne z Programem „Uczenie się przez całe życie”, a także odpowiadają priorytetom organizacji wysyłającej, która propaguje ideę rozwoju zawodowego i podnoszenia kwalifikacji zawodowych.

Celem projektu było podniesienie kwalifikacji zawodowych oraz kompetencji osobistych i społecznych przez osoby dążące do stałego rozwoju i podnoszenia kompetencji. Odbyte 2-tygodniowe staże w niemieckich przedsiębiorstwach pozwoliły uczestnikom projektu na zdobycie doświadczenia oraz na uzupełnienie „luk kompetencyjnych” w zakresie kompetencji osobistych oraz społecznych, jak również na rozwinięcie kompetencji językowych.

### **Grupa docelowa:**

W realizacji projektu „*Graduates of Economics and Administration on the European Labour Market*” – *ELM* prowadzonego przez Polską Fundację Ośrodków Wspomagania Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” w Lublinie, wzięły udział 2 grupy absolwentów kierunków ekonomia oraz administracja, którzy w przeciągu ostatnich 12 miesięcy ukończyli Szkoły Wyższe i zamieszkują na terenie województwa lubelskiego, podkarpackiego lub podlaskiego.

### **Osiągnięte cele projektu:**

- ✓ Uczestnicy poznali nowe metody i narzędzia pracy stosowane w pracy w zagranicznych organizacjach, w tym również wykorzystywane nowoczesne technologie informatyczne i praktyczne możliwości ich zastosowania w branży.
- ✓ Absolwenci realizujący staż mieli możliwość obserwacji pracy pracowników określonej branży, co również bezpośrednio przyczyniło się do podniesienia ich kompetencji zawodowych.
- ✓ Dodatkowo podczas pobytu zaprezentowali narzędzie KIK-PZ do oceny „luk kompetencyjnych” w organizacji goszczącej oraz w miejscach realizacji staży, dzięki czemu mieli możliwość wymiany doświadczeń i informacji, wspólnego poszukiwania najlepszych możliwych rozwiązań, stosowanych w obu krajach.

- ✓ Uczestnicy projektu podnieśli swoje kompetencje językowe poprzez udział w 60 godz. intensywnym kursie języka niemieckiego oraz poprzez praktyczne szkolenie umiejętności językowych w trakcie trwania stażu. Stażyści projektu zapoznali się z kulturą niemiecką oraz sytuacją społeczno-gospodarczą Niemiec, poznali miejscowe zwyczaje, organizację pracy niemieckich firm, jak również historię regionu, co w znaczny sposób wzbogaciło ich kompetencje interkulturowe.
- ✓ Dzięki stażom rozwinęli swoje umiejętności społeczne i interpersonalne oraz adaptacyjne. Staż wpłynął na poprawę umiejętności nawiązywania kontaktów, umiejętności komunikacyjne, polepszeniu uległa również otwartość uczestników na proces uczenia się i stały rozwój.
- ✓ Wzrosła umiejętność pracy zespołowej oraz pracy w środowisku międzynarodowym i wielokulturowym.
- ✓ Wymiana doświadczeń i dyskusje z niemieckimi współpracownikami, poszukiwanie wspólnych rozwiązań odnośnie zastosowania nowoczesnych narzędzi i metod wykorzystywanych w danej branży opartych na ICT, miały istotny wpływ na rozwój umiejętności posługiwania się technologiami informatyczno-komunikacyjnymi.
- ✓ Zdobyta wiedza oraz zidentyfikowane „dobre praktyki” okazały się niezwykle przydatne i przyczyniły się do wzbogacenia oferty szkoleniowej oraz poprawy jakości programu praktyk/staży opracowanych przez Fundację „OIC Poland”. Wiedza i doświadczenie uczestników przekazane pracownikom Fundacji „OIC POLAND” wykorzystywana jest również przy realizacji zadań w ramach wdrażanych projektów.



### **Kontakt:**

#### **Lider:**

**Polska Fundacja Ośrodków Wspomagania  
Rozwoju Gospodarczego „OIC Poland” w Lublinie**  
ul. Gospodarcza 26  
20-213 Lublin

tel. 081 710 46 30  
fax 081 746 13 24  
[www.oic.lublin.pl](http://www.oic.lublin.pl)

#### **Partner:**

**VITALIS GmbH**  
**Gut Wehlitz**  
04435 Schkeuditz  
Niemcy

tel. +49 342 04 77 40 00  
fax +49 342 04 77 40 21  
[www.gut-wehlitz.de](http://www.gut-wehlitz.de)